### **Biografi Imam asy-Syaukani**

Nama lengkapnya, Muhammad ibn Ali ibn Muhammad ibn Abdullah asy-Syaukani al Shon'ani. (Asy-Syaukani, t.th.214) Beliau lahir di Syaukan Kota Shana'a Yaman Utara bertepatan dengan hari Senin, 28 Dzul Qo'dah 1173 H/ 1795 M dan meninggal di Shana'a pada hari Rabu, 27 Jumadil Akhir 1250 H/1834 M. ayahnya, Ali asy-Syaukani (1130 -1211 H) adalah seorang ulama yang terkenal di Yaman yang bertahun-tahun dipercayai oleh pemerintahan Imam-imam Qasimiyah sebuah dinasti Zaidiyah di Yaman untuk memegang jabatan Qodli. Beliau mengundurkan diri dari jabatan hakim dua tahun sebelum kematiannya.